[image: image1.jpg]

Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

6 созыв

                                   №  1404                                                    с. Ванавара

внеочередная 5 сессия

« 21 » декабря  2022 г.

О повестке дня пятой внеочередной сессии
Ванаварского сельского Совета депутатов шестого созыва

      В соответствии с пунктом 5.2 статьи 5 Регламента Ванаварского сельского Совета депутатов Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Включить в повестку дня пятой внеочередной сессии Ванаварского сельского Совета депутатов  шестого созыва следующие вопросы:
1) О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 22.12.2021 г. № 1319  «О бюджете сельского поселения  с. Ванавара на 2022 год и плановый период 2023- 2024 годов»
Докладчик: Начальник отдела финансов и учета Администрации с. Ва-навара  Анжигатова Евгения Васильевна.
2) О бюджете сельского поселения с.Ванавара на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов.

Докладчик: Начальник отдела финансов и учета Администрации с. Ва-навара  Анжигатова Евгения Васильевна.
3) Об утверждении структуры Администрации села Ванавара.
Докладчик: Ведущий специалист отдела права и имущественных отношений Администрации села Ванавара Чернова Анна Сергеевна.
4) О согласовании на 2023 год тарифов на услуги, предоставляемые для населения муниципальным казенным унитарным предприятием села Ванавара «Ванаваракомсервис».
Докладчик:  Начальник  отдела права и имущественных отношений Администрации села Ванавара Мялькина Татьяна Викторовна.

5) О согласовании на 2023 год для муниципальных предприятий и учреждений сельского поселения село Ванавара тарифов на услуги, предоставляемые для населения по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома, размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда.
Докладчик:  Начальник  отдела права и имущественных отношений Администрации села Ванавара Мялькина Татьяна Викторовна.

6) О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 27.10.2021 №1300 «Об утверждении Положения о порядке оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в муниципальном образовании сельское  поселение село Ванавара».

Докладчик:  Начальник  отдела права и имущественных отношений Администрации села Ванавара Мялькина Татьяна Викторовна.

7) О  согласовании  принятия   в  собственность  муниципального  образования  сельское  поселение  село  Ванавара  недвижимого имущества.

Докладчик:  Начальник  отдела права и имущественных отношений Администрации села Ванавара Мялькина Татьяна Викторовна.

8) Об отмене решения Ванаварского сельского Совета депутатов №230от 09.04.2009 «О нормах и условиях возмещения расходов, связанных со служебной командировкой, работников Сельского совета депутатов сельского поселения с. Ванавара».

Докладчик:  Председатель Ванаварского сельского Совета депутатов Зарубин Александр Александрович

2.Разное.
Председатель Совета депутатов                                                 А.А. Зарубин
И.о. Главы села Ванавара                                                                Т.В. Мялькина
PAGE
2